
Gemeinde Empfingen Stand 01.01.2021

Gebühren-

Bezeichnung der Satzung gültig Gebühren- bzw. Beitragsmaßstab Beitrags-

seit bzw. Steuer-

satz

EUR

1. Grundsteuer A 01.01.2017 Hebesatz 500 v.H.

2. Grundsteuer B 01.01.2021 Hebesatz 350 v.H.

3. Gewerbesteuer 01.01.2021 Hebesatz 360 v.H.

4. Hundesteuer 01.01.2020 Ersthund 102,00

Satzung vom 13.12.2011 Zweiter und jeder weitere Hund 204,00

Kampfhund 720,00

5. Lehrschwimmbad 01.01.2014 1 Stunde Lehrschwimmbad

GR-Beschluss 03.12.2013 - für Erwachsene 1,80

- für Kinder 1,20

- für auswärtige Schulklassen 24,00

6. Gemeindebücherei 24.11.2021 Ausleihgebühren für Personen

Beschluss vom 15.03.2005 über18 Jahre   €/Jahr 12,00

7. Ganztagsschule 01.09.2012 Betreuung GTS je Monat 0,00

Es werden 11 Monatsbeträge 01.09.2012 Mittagessen je Monat 50,40

erhoben. 01.09.2012 Verlässliche Grundschule je Monat 32,00

8. Kindergartengebühren 01.09.2020 Je Kind (über 3 Jahre) und Monat bei

GR-Beschluss 13.06.2017 30 Stunden Betreuungszeit/Woche bei

1 Kind unter 18 Jahren 130,20

2 Kinder unter 18 Jahren 100,20

Es werden 11 Monatsbeträge 3 Kinder unter 18 Jahren 67,20

erhoben. weitere Kinder unter 18 Jahren 22,80

Kinderkrippe: Je Kind (unter 3 Jahre) und Monat

mit 30 Stunden Betreuungszeit/Woche bei

1 Kind 384,00

2 Kinder 285,00

3 Kinder 193,20

4 und mehr Kinder 76,20

9. Erschließungsbeitrag 01.01.2008 95% des beitragsfähigen Erschließungs-

Satzung vom 11.12.2007 aufwandes nach der Nutzungsfläche

10. Wasserversorgung 01.01.2016 Verbrauchsgebühr je m³ Wasser 2,40

Satzung vom 03.12.2013 01.01.2016 Grundgebühr/Mo. je Wasserzähler (3/5 m³) 3,60

01.01.2009 Beitrag je m² Nutzungsfläche 3,33

je zzgl. 7,0% Mwst.

11. Abwasser 01.01.2021 Schmutzwassergebühr je m³ 1,70

Satzung vom 09.12.2008 01.01.2021 Regenwassergebühr je m²/Jahr 0,28

01.01.2010 Zählergebühr für Abwasserzähler je Monat 1,40

01.01.2009 Kanalbeitrag je m² Nutzungsfläche 3,28

01.01.2009 Klärbeitrag je m² Nutzungsfläche 1,32

12. Erdaushubdeponie 01.01.2016 Erdaushub je m³ 9,30

Satzung vom 06.11.2001

Übersicht über die wesentlichen Gebühren-, Beitrags- und Steuersätze



Gebühren-

Bezeichnung der Satzung gültig Gebühren- bzw. Beitragsmaßstab Beitrags-

seit bzw. Steuer-

satz

EUR

13. Friedhofsgebühren 01.01.2021 Leichenhallenbenutzung 120,00

Satzung vom 23.05.2017 Reihengrab für Personen unter 6 Jahren 490,00

Gebührenverzeichnis vom 10.12.2019 Reihengrab für Personen über 6 Jahren 1.400,00

Wahlgrab (doppeltiefes Grab) 2.070,00

Urnengrab (25 Jahre) 875,00

Urnengrab (15 Jahre) 660,00

Urnenkammer in Urnenwand (15 Jahre) 1.950,00

Urnenkammer in Urnenstele (15 Jahre) 1.665,00

14. Hallengebühren 01.07.2017 Gebühr je Übungsstunde = 60 Min.

Übungsbetrieb und Pflichtspiele (einschl. Örtliche Vereine

Sichtungsspiele)     Jugend (bis 18 J.) 0,00

in Tälesee-Halle 1/3, Turnhalle     Erwachsene 3,20

und Dorfgemeinschaftshaus Auswärtige Vereine

Beschluss vom 03.12.2013     Jugend (bis 18 J.) 3,20

    Erwachsene 6,40

Sonstige (z.B. Betriebssport) 6,40

15. Backküche Wiesenstetten 01.06.2017 je kg Brot 0,90

                       Beschluss vom 20.04.2017


